АДМИНИСТРАЦИЯ  БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района

Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2011 г.

                        № 422                               ст. Багаевская

	О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности в границах населенных пунктов Багаевского сельского поселения

В соответствии с федеральными законами от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», № 52-ФЗ от 24.04.1995г. «О животном мире», № 131-ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а так же с постановлением от 08.10.2008г. №493 Администрации РО « О мерах по противодействию выжиганию сухой растительности на территории Ростовской области»
постановляю:

1. Специалисту 1-й категории Малышеву В.А.

- при  взаимодействии с Отделением Государственного пожарного надзора по Багаевскому району организовать проведение разъяснительной работы среди населения о запрете выжигания сухой растительности, стерни на полях, камыша и сухой травы в поймах рек, и оросительных каналов в границах населенных пунктов поселения;

- в срок до 30.07.2011г проверить готовность оперативной группы к реагированию на пожары связанные с палами сухой растительности;

- в срок до 30.07.2011г. проверить наличие и готовность шанцевого инструмента в оперативной группе;

2.  Директору МУП БУ ЖКХ- Нестеренко Е.А.:

- в срок до 30.06.2011г. провести сезонное обслуживание и проверить работоспособность всей имеющейся водовозной техники;

- организовать работы по своевременному покосу травы и другой карантинной и сорной растительности в границах населенных пунктов поселения;

3. Специалистам Администрации Багаевского сельского поселения уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях принимать меры к лицам осуществляющим выжигание сухой растительности, мусора, согласно действующего законодательства, а в случаях не отнесенных к полномочиям, направлять информацию о фактах выжигания сухой растительности в отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды Администрации Багаевского района и в органы государственной власти для принятия соответствующих мер.

4. Начальнику сектора сельского хозяйства и земельных отношений Костюк А.В.:

- продолжить работу по проведению мероприятий по установлению собственников земельных участков на которых производятся палы сухой растительности;

- в рамках своих полномочий проводить разъяснительную работу с землепользователями, землевладельцами, арендаторами о запрете проведения сельскохозяйственных работ с применение огневой обработки,  необходимости проведения оппашки полей в местах примыкания к населенным пунктам, лесным массивам дорогам и автомагистралям.

5. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах  Багаевского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Багаевского сельского поселения Зорину Г.О.

Глава Багаевского

сельского поселения

И.А. Аникеев

 Постановление вносит:

Малышев В.А.